Estado de Mato Grosso

              Câmara Municipal de Barra do Garças
                Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

                                           LICITAÇÃO

1

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / licitacao@barradogarcas.mt.leg.br

AVISO DE ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 022/2022

A Câmara Municipal de Barra do Garças – MT, estabelecida na Rua Mato Grosso, nº 617, Centro,
na Cidade de Barra do Garças - MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Lei Complementar
155/2016 e suas alterações bem como Decreto Federal n° 3.555/2000, estará realizando licitação
cujo objeto consiste no torna público a todos os interessados que, em licitação na modalidade de
PP – SRP – 022/2022, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO DE
AMBIENTE PARA ATENDER  A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS –
MT, a retificação do erro MATERIAL DE DIGITAÇÃO constantes nos valores expressos no
anexo da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, qual seja;

Onde lê-se:

ITEM

CÓD
DESCRIÇÃO DO

OBJETO UND QNT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

014.002.030

SISTEMA DE AR
CONDICIONADO SPLIT TIPO
CASSETE INVERTER 60.000
BTU´S VOLTAGEM DE 220V,
COM CONTROLE REMOTO,
CLASSIFICAÇÃO INMETRO
NÍVEL "A" DE CONSUMO DE
ENERGIA, CICLO FRIO,
MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA
60 HZ, GÁS REFRIGERANTE R-
410A, COM SERPENTINA DE
COBRE. GARANTIA DE 12
(DOZE) MESES.

UND 08

ELGIN/K
VFI60B2N

B +
KVFE60B

2CB

R$18.696,27

R$186.678,08

03

014.002.030

SISTEMA DE AR
CONDICIONADO SPLIT TIPO
CASSETE INVERTER 60.000
BTU´S VOLTAGEM DE 220V,
COM CONTROLE REMOTO,
CLASSIFICAÇÃO INMETRO
NÍVEL "A" DE CONSUMO DE
ENERGIA, CICLO FRIO,
MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA
60 HZ, GÁS REFRIGERANTE R-
410A, COM SERPENTINA DE
COBRE. GARANTIA DE 12
(DOZE) MESES.

UND
02

COTA 25%
ME

ELGIN/K
VFI60B2N

B +
KVFE60B

2

R$18.696,27

R$186.678,08

TOTAL
R$186.780,80

Passa a ser:

             Estado de Mato Grosso

              Câmara Municipal de Barra do Garças
                Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

                                           LICITAÇÃO

2

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / licitacao@barradogarcas.mt.leg.br

ITEM

CÓD
DESCRIÇÃO DO

OBJETO UND QNT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

014.002.030

SISTEMA DE AR
CONDICIONADO SPLIT TIPO
CASSETE INVERTER 60.000
BTU´S VOLTAGEM DE 220V,
COM CONTROLE REMOTO,
CLASSIFICAÇÃO INMETRO
NÍVEL "A" DE CONSUMO DE
ENERGIA, CICLO FRIO,
MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA 60
HZ, GÁS REFRIGERANTE R-
410A, COM SERPENTINA DE
COBRE. GARANTIA DE 12
(DOZE) MESES.

UND 08

ELGIN/K
VFI60B2N

B +
KVFE60B

2CB

R$18.678,08

R$149.424,64

03

014.002.030

SISTEMA DE AR
CONDICIONADO SPLIT TIPO
CASSETE INVERTER 60.000
BTU´S VOLTAGEM DE 220V,
COM CONTROLE REMOTO,
CLASSIFICAÇÃO INMETRO
NÍVEL "A" DE CONSUMO DE
ENERGIA, CICLO FRIO,
MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA 60
HZ, GÁS REFRIGERANTE R-
410A, COM SERPENTINA DE
COBRE. GARANTIA DE 12
(DOZE) MESES.

UND
02

COTA 25%
ME

ELGIN/K
VFI60B2N

B +
KVFE60B

2

R$18.678,08

R$37.356,16

TOTAL
R$186.780,80

Vale ressaltar que esses valores foram registrados  na ata de sessão publica de
recebimento de envelopes fls. 228, conforme mapa de lances de fls. 230 e aviso de resultado de
licitação de fls. 232, constando o erro material apenas no anexo da ata de registro de preços.

Barra do Garças-MT, 12 de janeiro de 2023.

EURICO MARCO RODRIGUES DA FONSECA
PREGOEIRO OFICIAL

	AVISO DE ERRATA.pdf
	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022